*mari videlicet in camera magna solite residentie magnifici officii sancti Georgii et quorum qui his assuerunt nomina sunt hec videlicet.*

*Ex Officio sancti Georgij.*

*D. Filippus Cataneus prior*

*Andalo Marruffus*

*Benedictus Spinula q. domini Luciani*

*Guirardus de Goano*

*Urbanus de Nigro*

*Nicolaus de Grimaldis olim Ceba*

*Johannes de Triadano et*

*Nicolaus de Furnariis.*

*Ex officio autem dominorum protectorum Capituli qui his interfuerunt  
nomina sunt hec*

*Thomas Cigalla prior*

*Johannes de Albario*

*Stephanus de Marinis*

*Manuel Salvaigus*

*Manuel Peleranus*

*Antonius Maciolla.*

*Animadvententes quam multa uribus proveniunt incrementa ex variis hominum ingeniis. quibus natura potens multas artes condit. quibus humanum alitur genus et sic per mirabilia incrementa ex parvis villis opida et ex opidis civitates efficiuntur. hinc populi innumerabiles et potentes. hinc copia divitiarum hinc rerum publicarum tutores atque protectores. hinc et imperia subsequuntur :*

*Matura etiam consideratione pensantes quantum non solum mirificum verum etiam arti navigandi sit necessarium pernium illud cartarum navigabilium que sunt auriga et duces navigantium sine quibus nulli periti esse possunt neque in ipsa navigatione sibi ipsis neque aliis consulere possunt. Quo fit ut huiusmodi qui in re publica utiles sunt dignum sit beneficiis et honoribus insigniri: Hac itaque animadversione commoti erga egregium presbiterum Bartolomeum de pareto peritum in arte ipsa conficiendarum cartarum navigabilium et quod alias nullus sit in hac urbe huius ministerii edoctus quodque predictum hoc eius ingenium ars et ministerium non modo utile verum etiam necessarium sit Januensibus navigantibus. omni modo jure via et forma quibus melius potuerunt et possunt. statuerunt decreverunt et deliberaverunt quod dictus presbiter Bartolomeus de cetero sit immunis et francus et eam immunitatem et franchisiam habeat. illaque gaudeat et frua-*

*tur quam habent immunes patres familias franchi propter numerum duodecim liberorum et qua ipsi immunes propter numerum duodecim liberorum quadent et fruantur. Declarantes quod pro deuento rini et soldis duobus francorum grani immunitas non intelligatur concessa. quandoquidem predictis duobus introitibus concedi non possit.*

Ho creduto miglior consiglio di pubblicare fin d'ora le suseposte rettificazioni ed aggiunte, anzichè serbarle al futuro Rendiconto biennale, giacchè in grazia delle medesime si vengono a conoscere alcuni particolari attinenti a cose delle quali già tenni discorso nei precedenti, e perchè in ispecie il numero de' monumenti cartografici della Liguria, di già portato a 58, si aumenta così di altri due, certo fra i più cospicui ed importanti.